
          

 

            FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

                    Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a 

                                           

      Date 05/10/2020 

 

Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Rikonstruksion i rrjetit te ujesjellesit Shkafane dhe 

Lagjet Muzhaq ÷ Kulls, Nj.Adm.Ishem, Bashkia Durres” 

Për bashkimin e operatoreve: “DRIKONS” shpk, me nipt L52013020H me adrese Njesia 

Bashkiake Nr.7, Rruga Muhamet Gjollesha, pallati 34, shkalla 3, Kati 2, Apartamenti 20, Tirane 

dhe Infrakonsult shpk me nipt L21512022F me adrese Njesia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal 

Stafa", pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4, perballe Qendres Lincoln, Tirane. 

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim-shërbime”. 

Numri i references se procedures/lotit: 70965-09-08-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

- Objekti: Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Rikonstruksion i rrjetit te ujesjellesit 

Shkafane dhe Lagjet Muzhaq ÷ Kulls, Nj.Adm.Ishem, Bashkia Durres” 

- Fondi limit: 881,202.08  (teteqind e tetedhjete e nje mije e dyqind e dy presje zero tete) 

Lekë pa TVSH  

- Burimi i te ardhurave: fondet e UKD sha 

- Kohezgjatja e kontrates: 90 dite kalendarike sipas grafikut te punimeve te hartuar nga 

projektuesi duke fillur nga dita e neserme e punes pas nenshkrimit te kontrates  

 Afati i realizimit te mbikqyrjes se punimeve do te jete i  njejte me afatin e realizimit te 

punimeve nga shoqeria ndertimore e cila do te zbatoje punimet 

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës 3 (tre) operatorë ekonomik: 

1- Bashkimi i operatoreve “DRIKONS” shpk, me nipt L52013020H dhe Infrakonsult 

shpk me nipt L21512022F me vlere te ofruar: 

 pa TVSH  është 810’512,97 (teteqind e dhjete mije e peseqind e dymbedhjete 

presje nentedhjete e shtate) leke. 

 me TVSH është 972’615,56 (nenteqind e shtatedhjete e dy mije e gjashteqind e 

pesembedhjete presje pesedhjete e gjashte) lekë. 

 



2- Bashkimi i operatoreve DERBI E, me nipt K77916947A dhe Zenit Co me nipt 

K61731002D, me vlere te ofruar: 

 pa TVSH  është 810’512,97 (teteqind e dhjete mije e peseqind e dymbedhjete 

presje nentedhjete e shtate) leke. 

 me TVSH është 972’615,56 (nenteqind e shtatedhjete e dy mije e gjashteqind e 

pesembedhjete presje pesedhjete e gjashte) lekë. 

3- INSTITUTI DEKLIADA, me nipt K71606006A, me vlere te ofruar: 

 pa TVSH është  810’512,96 (teteqind e dhjete mije e peseqind e dymbedhjete presje 

nentedhjete e gjashte) leke. 

 me TVSH është 972’615,55 (nenteqind e shtatedhjete e dy mije e gjashteqind e 

pesembedhjete presje pesedhjete e pese) lekë 

 

Eshte skualifikuar Operatori Ekonomik si me poshte: 

 Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA” është skualifikuar për arsye se nuk 

përmbush: 

 

1. Kriteret e vecanta per kualifikim pika d / nuk ka paraqitur vertetim per shlyerje te 

detyrimeve per energjine elektrike 

2. Kapacitetin teknik pika 2.2, 2.3/2, 10 / pasi: nuk ka paraqitur bilancet 2017, 2018, 2019; 

vertetim per xhirot vjetore 2017-2019; vertetim per shlyrje te taksave vendore 2017-2019; 

deshmi per fuqine punetore me forumulet e-sig; oferta e paraqitur nga operatori nuk eshtë 

ne përputhje V.K.M 354 pasi është me e lartë se minimuni. 

 

 

Pra kualifikohen operatoret ekonomik  i mëposhtëm: 

Pra kualifikohen operatorët ekonomik  të mëposhtëm: 

 DERBI E”  & “ZENIT CO 

 DRIKONS” & “INFRAKONSULT 
 

 

Komisioni i Vlerësimit të ofertave referuar VKM Nr.914 datë 29.12.2014 Kreu VII, me të gjitha 

ndryshimet, Neni 66, pika 8 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, me datë 25.09.2020 ora 11:28 

njofton online dy subjektet e mësipërme për t’u paraqitur pranë zyrave të UKD-së me datë 

25.09.2020 ora 15:30, pasi do hidhet shorti për të përcaktuar operatorin fitues. 

 

Me datë 25.09.2020 ora 15:30 paraqitet gjatë fazëz së hedhjes së shortit, bashkimi i operatorëve 

ekonomik “DRIKONS” & “INFRAKONSULT”, sipas autorizimit dhe përfaqësimit përkatës. 

Mbas zhvillimit të shortit, shpallet fitues operatori ekonomik “DRIKONS” & 

“INFRAKONSULT” dhe mbahet proces-verbali nr.2487/13 Prot., datë 25.09.2020. 

 



Komisioni i Vlerësimit të ofertave referuar VKM Nr.914 datë 29.12.2014 Kreu VII (Kushte të 

përgjithshme për zbatim ) Pika 1 “mungesa e konkurrencës  pika  a) “, vazhdon procedurën e 

vlerësimit me operatorin ekonomik të kualifikuar. 

 

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë “DRIKONS” & “INFRAKONSULT”  

se oferta e paraqitur , me nje vlere te pergjithshme prej 810’512,97 (teteqind e dhjete mije e 

peseqind e dymbedhjete presje nentedhjete e shtate) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi. 

Gjatë afatit ligjor prej 7-ditë kalendarike të pritjes së ankesave, nuk pati asnjë ankesë nga operatorët 

ekonomik pjesmarrës në tender, në lidhje me vlerësimin e bërë nga K.V.O –së. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 24/09/2020 
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